
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Edam-Volendam houdende de eerste wijziging van het Inkoopbeleid 

Edam-Volendam 2024 (Eerste wijziging Inkoopbeleid Edam-Volendam 2024) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam; 

  

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht en ar- 

tikel 160, eerste lid, aanhef en onder d, van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat het de Europese Commissie voor de jaren 2026 en 2027 nieuwe drempelbedragen 

heeft vastgesteld voor Europees aanbesteden en dat het daarom wenselijk is om het Inkoopbeleid 

Edam-Volendam 2024 hierop aan te passen; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen het volgende Besluit tot wijziging van het Inkoopbeleid Edam-Volendam 2024 (Eerste 

wijziging Inkoopbeleid Edam-Volendam 2024). 

Artikel I Wijziging beleidsregels 
Het besluit Inkoopbeleid Edam-Volendam 2024 wordt als volgt gewijzigd. 

  

A. In het opschrift en de citeertitel wordt ‘2024’ weggehaald. 

  

B. Onder het kopje 2.2 Inkopen in de organisatie wordt in de onderste tabel a. b. 

a. (in 2024/2025: € 221.000,-) voor diensten en leveringen’ vervangen door: (in 2026/2027: € 

216.000,-) voor diensten en leveringen. 

b. (in 2024/2025: € 5.538.000,-) voor Werken vervangen door: (in 2026/2027: € 5.404.000,-) voor 

Werken. 

  

C. Onder de tabel wordt “1-1-2024” vervangen door “1-1-2026, verder wordt hier de link naar de 

Pianoo site vervangen voor de actuele link. 

  

D. Onder het kopje Trapsgewijze drempels SROI uitvraag 

a. Onder “1” (in 2024/2025: € 221.000,-) voor diensten en leveringen vervangen door (in 

2026/2027: € 216.000,-) voor diensten en leveringen 

b. Onder “2” (in 2024/2025: € 221.000,-) vervangen door (in 2026/2027: € 216.000,-) 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 13 januari 2026, 

het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam, 

de secretaris, 

C.  Rijnberg. 

de burgemeester, 

R.J.  Beukers. 

Nr. 30763 

GEMEENTEBLAD 23 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2026 nr. 30763 23 januari 2026 1 

https://www.pianoo.nl/nl/regelgeving/drempelbedragen-europees-aanbesteden

